В организации по списку

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-11-47/00-22-17

г. Москва «9» апреля 2018 г.

         Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела № 1-
11-47/00-22-17 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
<..................................>,рассмотрев дело № 1-11-47/00-22-17 по признакам нарушения
акционерным обществом «Научно-производственная корпорация
«Уралвагонзавод» имени Ф. Э. Дзержинского (622007, Свердловская область,
г. Нижний Тагил, Восточное шоссе, д. 28; ИНН: 6623029538) и обществом с
ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Уником -
Сервис» (623112, Свердловская область, г. Первоуральск, Московское шоссе, 3 км;
ИНН: 6627012292) части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося в
соглашении между хозяйствующими субъектами, которое привело или могло
привести к ограничению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела
№ 1-11-47/00-22-17 о нарушении антимонопольного законодательства необходимо
получить дополнительные доказательства.

Комиссия ФАС России удовлетворила ходатайство АО «НПК «Уралвагонзавод» о
привлечении в качестве заинтересованных лиц
АО «Ижевский завод пластмасс», ПАО «НПК «Объединенная вагонная компания»,
АО «Тихвинский вагоностроительный завод», АО «ТихвинХимМаш», АО
«ТихвинСпецМаш», поскольку данные лица осуществляют свою деятельность на
рынке производства инновационных вагонов, изготовленных на тележках с
повышенной осевой нагрузкой 25 тонн/сила. Таким образом, права и законные
интересы указанных лиц затрагиваются (могут затрагиваться) рассмотрением
данного дела.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-11-47/00-22-17.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-11-47/00-22-17 на «28» мая 2018 г. в 14 часов 00
минут по адресу г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 4 этаж, зал Коллегии.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-11-47/00-22-17 в качестве
заинтересованных лиц, осуществляющих свою деятельность на рынке
производства инновационных вагонов, изготовленных на тележках с повышенной
осевой нагрузкой 25 тонн/сила:

акционерное общество «Ижевский завод пластмасс» (426068, Республика
Удмуртия, г. Ижевск, ул. Автозаводская, д. 7; ИНН 1834100029);

публичное акционерное общество «Научно-производственная корпорация
«Объединенная вагонная компания» (115184, г. Москва, ул. Новокузнецкая,
д. 7/11, стр. 1; ИНН 7705522866);

акционерное общество «Тихвинский вагоностроительный завод» (187556, обл.
Ленинградская, район Тихвинский, г. Тихвин, площадка промплощадка,
д. 6, к. 1, офис 207; ИНН 4715019631);

акционерное общество «ТихвинХимМаш» (187556, обл. Ленинградская, район
Тихвинский, г. Тихвин, площадка Промплощадка, д. 6, к. 1, офис 102; ИНН
4715028273);

акционерное общество «ТихвинСпецМаш» (187556, обл. Ленинградская, район
Тихвинский, г. Тихвин, площадка промплощадка, д. 6, к. 1, офис 176; ИНН 4715029213).

4. ПАО «НПК «Объединенная вагонная компания», АО «Тихвинский
вагоностроительный завод», АО «ТихвинХимМаш», АО «ТихвинСпецМаш» надлежит
в течение десяти календарных дней с даты получения настоящего определения
представить следующую информацию и документы, заверенные надлежащим
образом:

4.1. Перечень моделей инновационных тележек с повышенной осевой нагрузкой 25
тонн/сила.

4.2. Перечень моделей инновационных вагонов, изготовленных на тележках с
повышенной осевой нагрузкой 25 тонн/сила, включая тележку

№ 18-194.

4.3. Перечень лиц, производящих тележки, указанные в пункте 6.1 настоящего
определения, включая тележку № 18-194, за период с 01.01.2016 по дату получения
настоящего определения с указанием наименования и ИНН производителя.

4.4. О лицах, производящих (производивших) вагоны, указанные в пункте 6.2
настоящего определения за период с 01.01.2016 по дату получения настоящего
определения с указанием наименования и ИНН производителя.

5. АО «Научно-производственная корпорация «Уралвагонзавод» надлежит в
течение десяти календарных дней с даты получения настоящего определения
представить следующую информацию и документы, заверенные надлежащим

образом:

5.1. Перечень моделей тележек, которые производятся с использованием упругого
элемента триангеля № 194.40.024-0, вставки адаптера № 194.00.041-0, накладки
износостойкой № 194.30.015-0, а также перечень моделей тележек, производимых с
использованием хотя бы одной из вышеперечисленных деталей по форме Таблицы
1 с приложением конструкторской документации.

5.2. О правоохраняющих документах (патенты, свидетельства и т. д.) на упругий
элемент триангеля № 194.40.024-0, вставку адаптера № 194.00.041-0, накладку
износостойкую № 194.30.015-0, тележки производимые с использованием
вышеуказанных деталей, а также на вагоны, произведенные с использованием
указанных выше тележек, с указанием даты приоритета (даты регистрации) с
приложением заверенных надлежащим образом документов, подтверждающих
регистрацию патента.

Таблица 1

№
п/п

Модель
тележки

Детали, указанные в пункте 4.1 настоящего определения,
используемые при производстве тележки

1

<........................>

Исп.: А.В. Попков
(499) 755-23-23, доб. 088-284

2018-35356(1)